



SEKTOR

130

Pruszków

Pismo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" Reg. Mazowsze

1 MAJA - ŚWIĘTO SOLIDARNYCH

W Polsce święto 1 Maja nabrało ostatnimi laty szczególnego charakteru dzięki "Solidarności". Mogło stać się znowu nasze, niezależne, niepodległe. Takie, jakim od prawie dwustu lat jest rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Porozumienie Struktur "Solidarności" Warszawy wzywa, aby tegoroczny dzień 1 Maja pozostał nadal Świętem Solidarnych:

- solidarnych w walce z władzą komunistyczną
- solidarnych w walce o swobodę zrzeszania się
- solidarnych z walczącym Afganistanem
- solidarnych w nadziejach związanych z pielgrzymką Ojca Świętego

Spotykamy się 1 maja na Mszy Świętej w Kościele św. Stanisława Kostki o godz. 10⁰⁰, a następnie na pl. Wilsona.

Warszawa, 3 kwietnia 1987 r. Porozumienie Struktur "S" Warszawy
/MKK, MRK "S", TKO "S", TKW Huty W-wa,
TKM FSO, TKZ Ursus/

RAZ JESZCZE - D R E N A Ż

Ostatnia podwyżka, podobnie jak wszystkie poprzednie, stanowi przejaw tradycyjnego, wrogiego reformom rozumowania komunistów, którzy w obliczu trudności gospodarczych nieodmiennie ograniczają spożycie społeczeństwa, a "wygospodarowane" tym sposobem środki kierują na rozwój uprzywilejowanych branż - zwłaszcza przemysłu ciężkiego i zbrojeniowego. Jest oczywiste, że w gospodarce krajów realnego socjalizmu nie ma żadnego związku między ceną jaką płacimy za kilogram cukru i sytuacją cukrowni. Podwyżki nie zmieniają niczego w gospodarczych mechanizmach. Ich jedynym celem jest "drenaż rynku" czyli po prostu obniżenie realnych płac i zdolności nabywczej społeczeństwa. Wprowadza się je po to by uniknąć niechcianych przez władze reform. Tym razem drenaż kieszeni pracowników i emerytów będzie miała wyjątkowo dotkliwe konsekwencje. Warto przyjrzeć się spadkowi siły nabywczej przeciętnej płacy. Trzy lata temu /1984/ przeciętna płaca wynosiła 17 tys. zł, obecnie przekroczyła 26 tys. zł. Co mogliśmy kupić za te pieniądze wówczas i co kupimy obecnie, po nowych cenach?

	1984	1987
chleb /ilość bochenków/	850	816
masło /kg/	43	38
cukier /kg/	326	236
węgiel /ton/	8,5	5,2

Jest jeszcze za wcześnie, aby ocenić w pełni wpływ podwyżek na stopę życiową w Polsce. Podrożeją przecież nie tylko artykuły z rządowej listy, ale dosłownie wszystko - począwszy od sałaty, a kończąc na usługach. W ślad za skokiem cen węgla, paliw i energii nastąpi gwałtowny wzrost cen detalicznych we wszystkich gałęziach produkcji. Stąd też jako kompletną fikcję trzeba traktować rządowe zapewnienia, że tegoroczny wzrost cen nie przekroczy 9,6%. Tuż przed wprowadzeniem podwyżek cen dokonano podwyżek płac w resorcie spraw wewnętrznych - wynagrodzenia zwiększone zostały o ok. 30 proc. Bardzo możliwe, że tak właśnie władza ocenia przewidywany wzrost kosztów utrzymania.

/PWA nr 14/

Czytelnicy donieśli że ubecki Fiat WSZ 3013 jest własnością P. Piskorowskiego zam. w Milanówku ul. Słowackiego 7.

JAK RATOWAĆ HARCERSTWO /I/

Zbliża się kolejny zjazd Związku Harcerstwa Polskiego, a sytuacja związku jest beznadziejna. I zadajemy sobie pytanie - czy harcerstwo może być organizacją naszych dzieci, czy ma ona jeszcze szansę by odzyskać zaufanie społeczne. Bez obaw że ma i to ogromną szansę, tyle że należy jak najszybciej podjąć odpowiednie kroki dla ratowania harcerstwa. Ktoś zada pytanie - jakie kroki; A mianowicie każdy harcerz i instruktor powinien żądać zmiany tekstu prawa i przyrzeczenia harcerskiego w całym ZHP. Znowu można zapytać po co? Odpowiem bardzo prosto. Tekst, który jest obecnie obowiązującym w całym ZHP to tekst z roku 1964, który jest świadomym odcięciem się od tradycji ruchu harcerskiego. Zawiera on wyraźną deklarację światopoglądową, która jest odbierana jako wyraz nietolerancji ZHP. Część zobowiązań zawartych w tej w wersji przyrzeczenia ma wyłącznie deklaratorywno-hasłowy charakter. Wielu instruktorów rozumie treść tego przyrzeczenia jako sprzeczną z własnym światopoglądem. W tej sytuacji nie chcą i nie mogą oni ze względu na uczciwość wychowawcy odbierać takiego przyrzeczenia. Takie sformułowania jak: - pokój, - szczęście ludzi, - socjalizm - nie są w dzisiejszym świecie jednoznaczne. Uważamy, że przyrzeczenie harcerskie jest rodzajem osobistej przysięgi. Powinno zawierać uniwersalną treść idei harcerskiej zrozumiałe i jasne dla każdego. Dlatego proponujemy wprowadzić w swoich drużynach następujący tekst przyrzeczenia harcerskiego:

"Mam szczerą wolę całym życiem peknąć służbę Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim i być posłusznym prawu harcerskiemu".

Powyższy tekst zalecamy ponieważ nawiązuje on bezpośrednio do sformułowań utrwalonych w tradycji harcerskiej. Umożliwia nieskrępowany rozwój poglądów na świat. Nie zmusza do złożenia wyrażonej deklaracji światopoglądowej. Jest jasny i zrozumiały, a w słowach: - Mam szczerą wolę... - harcerz wyraża osobisty zamiar kształtowania charakteru. Zwracamy się do tych wszystkich, którym nie jest obojętne przyszłość ZHP, aby przyjęli powyższy tekst jako tekst przyrzeczenia harcerskiego i by podjęli wszelkie starania by zbliżający się zjazd ZHP zatwierdził nam wszystkim ten tekst jako obowiązujący w ZHP. Dh. drużynowy pamiętaj że odbierając tak sformułowane przyrzeczenie umożliwimy naszym wychowankom późniejszy, świadomy wybór drogi życia. W ten sposób będziemy prawdziwie odpowiedzialni za powierzone nam młode pokolenie.

CZUWAJ ! Konrad

Zakład Energetyczny Warszawa Teren

Wyrazem katastrofalnego stanu bhp była ilość w ub.r. wypadków przy pracy. W ich wyniku zginęły 4 osoby, a kilkanaście odniosło obrażenia, z których kilka przeszło na renty. W dodatku rodzinom zmarłych nie wyliczono odszkodowań na ogólną kwotę ponad 400 tys. zł. Trzeba było dopiero komisji Państwowej Inspekcji Pracy, która ukarała odpowiedzialnego za ten stan kierownika Zakładu Władysława Bednarka grzywną 20 tys. zł i wówczas należne odszkodowanie wypłacono.

W zakładzie, na skutek interwencji NOT-u, zaniepokojonego nadawaniem stopni inżynierów i techników energetyków, przeprowadzono kontrolę resortową. Okazało się, że przy nadawaniu stopni energetycznych panował niesamowity bałagan. Wielu ekonomistów, prawników czy tylko techników otrzymało stopnie inżynierów energetyków, a wiele osób z zaledwie podstawowym wykształceniem tytuły techników energetyków. Pikanterii dodaje to, że wszystkie te "ponyżki" odnoszą się do zauszników dyrekcji.

Z okazji Dnia Kobiet neozwiązki zdobyły się na wielkoduszny gest, gdyż swoim nielicznym członkiniom zafundowały bony 500 zł. A trzeba pamiętać, że pieniądze mają, gdyż zabrały zakładowej "S" przeszło 800 tys. zł. Sz.

Nie będzie kilowatów

Wszyscy wiedzą, że z każdym rokiem pogarsza się bilans energii elektrycznej. Wielkie nadzieje wiązano z budową w br. nowych bloków w Elektrowni Bełchatów. Prysky one jednak niczym bańka mydlana, gdyż w resorcie wstrzymano wszelkie inwestycje z powodu braku pieniędzy. Sz.

Dziękujemy za wpłaty: Joas 1000+1000, W-3000, Victoria-3000, Gapa-4950, Pa-500, Doc-2250+1500, Os-3000, Pr-4000, Grzyby-700, MAB-1000, Kadafi-1000, Przasnysz-1500, Techa-500,